
NEVEŘEJNÉ Interní materiál pro hodnotící komisi v oblasti regionální rozvoj

Označení 

programu
Název programu

Počet 

projektů

Celkový rozpočet 

projektů
Požadavek

Počet 

podpořených 

projektů

Navrženo 
Podíl podpořených 

projektů - počet

Podíl podpořených 

projektů - údaj v 

Kč

Původní alokace v 

návrhu dotačních 

programů

18RRD01
Obnova hasičské techniky pro obce s 

JPO
8 24 420 635 Kč 5 950 000 Kč 5 3 600 000 Kč 63% 61% 3 000 000 Kč

18RRD02 Podpora svazků obcí 32 3 999 455 Kč 2 358 760 Kč 32 2 353 600 Kč 100% 100% 1 381 000 Kč

18RRD03
Podpora pořízení územních plánů v 

souladu s metodikou MINIS
8 2 148 980 Kč 832 152 Kč 8 831 900 Kč 100% 100% 888 700 Kč

18RRD12
Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v 

Královéhradeckém kraji
21 501 580 Kč 332 400 Kč 21 330 000 Kč 100% 99% 500 000 Kč

Celkem Celkem (součty) 69 31 070 650 Kč 9 473 312 Kč 66 7 115 500 Kč 96% 75% 5 769 700 Kč

Kritéria 

18RRD01

Kritéria 

18RRD02

Kritéria 

18RRD03

Součtový a informační list oblasti regionální rozvoj 2018

Celková alokace na rok 2018 v rozpočtu včetně vratek a nevyčerpaných finančních prostředků v předchozích letech 7.979.488,66 Kč

1 Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost 2 Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků) 3 Kategorie JPO a četnost výjezdů jednotky 4 

Naplnění priorit programu 5 Stanovisko HZS Královéhradeckého kraje (posouzení 6 Posouzení regionálního významu projektu 7 Naplnění programového prohlášení 

Rady kraje

1 Kvalita zpracovaného rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů a účelnost jejich využití, bezchybnost) 2 Kvalita zpracovaného 

projektu, úplnost, bezchybnost 3 Počet obyvatel DSO na území KHK (% podíl z celkového počtu obyvatel DSO na území KHK vs. na území jiného kraje) 4 Počet 

obyvatel na území DSO 5 Přehled uskutečněných činností za rok 2017 6 Posouzení regionálního významu projektu 7 Naplnění programového prohlášení Rady kraje

1 Obec bez územního plánu; s územně plánovací dokumentací chválenou před 1. 1. 2007 2 Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost 3 Kvalita rozpočtu 

(ekonomické využití finančních prostředků, přiměřenost výdajů, účelnost jejich využití, bezchybnost) 4 Rozloha obce - (přednost obce s větší rozlohou) 5 Posouzení 

regionálního významu 6 Naplnění programového prohlášení Rady kraje

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 1 z 13 Zpracovali: Bc. Ondřej Knotek,  Andrea Mazurová 



NEVEŘEJNÉ Interní materiál pro hodnotící komisi v oblasti regionální rozvoj

Kritéria 

18RRD12
1 Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost 2 Kvalita rozpočtu (ekonomické využití finančních prostředků) 3 Kategorie JPO 4 Stanovisko HZS KHK 

(posouzení četnosti výjezdů, profesionalizace) 5 Posouzení regionálního významu projektu 6 Naplnění programového prohlášení Rady kraje

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 2 z 13 Zpracovali: Bc. Ondřej Knotek,  Andrea Mazurová 



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD01-

0001

MĚSTO 

BOROHRÁDEK

Oprava CAS 32 

Tatra 815 6x6, JPO 

města Borohrádek

Cílem projektu je provedení nutné opravy vozidla pro zajištění k 

provozu na pozemních komunikací dle zákona č. 56/2001 SB., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 

znění pozd. předpisů, a zajištění použitelnosti vozidla dle 

vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární 

techniky.Vozidlo bylo vyrobeno v roce 1986 a částečnou 

opravou prošlo u HZS KHK v roce 1996. Po dalším provozu u HZS 

je vozidlo na konci své životnosti. Touto opravou se prodlouží 

životnost vozidla o několik let a zajistí jeho bezproblémové 

užívání dle platných vyhlášek a nařízení nejen v PO. Přínosem 

projektu bude zajištění dopravy vody (hasební látky) pro 

velkoobjemové hašení nejen v místním hasebním obvodu, kde 

se nachází významné firmy v dřevozpracujícím průmyslu, 

rozsáhlá lesní hospodářství, domov pro seniory, ale i v okolí, 

kde jsou umístěny sklady munice AČR, a zároveň pro plošné 

pokrytí JPO KHK.

                 450 000 Kč              280 000 Kč 62% 20 20 3 2 20 0 0 65 280 000 Kč           

18RRD01-

0002
Obec Lodín

Nákup 

zrenovovaného 

hasičského vozu

Zabezpečit SDH Lodín k výjezdům (JPO 5), převážně k zásahu na 

skládce odpadu FCC Lodín, a jiných zásahů v okolí.
                 800 000 Kč              650 000 Kč 76% 16 20 2 2 5 0 0 45 -  Kč                   

18RRD01-

0003
Obec Batňovice

Obnova hasičské 

techniky pro SDH 

Batňovice

Cílem projektu je obnova hasičské techniky v obci Batňovice, 

která vlastní již velmi starý automobil Avie z roku 1979. Obec je 

zřizovatelem jednotky JPO III. Batňovice. Cílem projektu je mít 

všechny vozy v provozuschopném  a kvalitním stavu a tím 

zachovat jednotku připravenou k zásahu. Avie z roku 1979 již 

nesplňuje žádné parametry .

              1 400 000 Kč           1 000 000 Kč 71% 20 20 2 0 5 0 0 47 -  Kč                   

Obec může žádat o 

dotaci z MV ČR - 

GŘ HZS, kde by pak 

došlo k rozdělení 

nákladů na 3/6 MV, 

2/6 KHK a 1/6 

obec. Žádost na rok 

2017 podala a 

získala, ale odmítla 

ji!

18RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 3 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO

18RRD01-

0004
Město Nová Paka

Pořízení CAS 20 pro 

JSDH Nová Paka

Věcný obsah Předmětem projektu je nákup cisterny CAS 20 pro 

potřeby JSDH Nová Paka s finančním příspěvkem ze státního 

rozpočtu (2,5 mil z Fondu zábrany škod České kanceláře 

pojistitelů, MV GŘHZS), a to včetně úplného vybavení dle 

přiložených Technických podmínek pro cisternovou 

automobilovou stříkačku. JSDH Nová Paka je zařazena v JPO II/I 

se sídlem v PS HZS Nová Paka. Zde bude umístěna i nová CAS v 

majetku žadatele.   Přínos projektu pro KHK Nová CAS 20 s 

vyprošťovacím zařízením bude využívána pro všechny 

mimořádné události obce a kraje v rámci plnění úkolů IZS. 

Realizací projektu dojde ke zvýšení akceschopnosti jednotky 

požární ochrany v ORP Nová Paka. Rozvoj krizového řízení a 

integrovaného záchranného systému na území 

Královéhradeckého kraje.

              6 400 000 Kč           1 000 000 Kč 16% 20 20 5 8 25 0 0 78 1 000 000 Kč        

18RRD01-

0005

Město Rtyně v 

Podkrkonoší

Pořízení 9-ti 

místného 

dopravního 

automobilu DAL1Z

Pořízením nového dopravního automobilu kategorie L1Z, 9 míst 

do 3,5 tuny pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší, kategorie JPO III 

dojde k podstatnému vylepšení přepravní kapacity členů 

jednotky zařazených do výjezdu, se kterými má město smlouvu. 

Současná 2 zásahová vozidla mají maximální přepravní kapacitu 

každé 6 osob a aktuálně má JSDH 20 aktivních členů. Další 

nespornou výhodou je možnost řízení zásahového vozidla 

strojníkem/řidičem s řidičským oprávněním skupiny B a tím 

zvýšením akceschopnosti jednotky v případě nedostatku 

strojníků/řidičů s oprávněním na skupinu C. Dalším přínosem v 

oblasti požární ochrany a prevence je zlepšení akceschopnosti 

JSDH Rtyně v Podkrkonoší pro případ nutné evakuace osob či 

přepravu materiálu. Cílem projektu je pořízení nového 

hasičského dopravního automobilu specifikace DA-L1Z s 

maximální kapacitou 9 míst a dostatečným úložným prostorem 

pro uložení základní hasičské výbavy dle vyhlášky vč. přenosné 

stříkačky PS12.

                 920 635 Kč              700 000 Kč 76% 20 20 2 0 5 0 0 47 -  Kč                   

Obec může 

požádat MV ČR - 

GŘ HZS a rozdělit 

tak náklady na 3/6 

z MV, 2/6 z KHK a 

1/6 obec.

18RRD01-

0006
OBEC HAVLOVICE

Oprava požárního 

vozu LIAZ CAS 25

Vylepšením technického stavu a modernizací požárního 

cisternového vozu se zvýší akceschopnost jednotky JPO III a 

zabezpečí se bezpečný dojezd výjezdové jednotky na místo 

zásahu a zpět. Cílem projektu je vylepšení technického stavu 

požárního vozu vyrobeném v roce 1988 tak, aby mohl dále 

bezpečně sloužit svému účelu.

                 450 000 Kč              320 000 Kč 71% 16 20 2 2 20 0 0 60 320 000 Kč           

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 4 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek 

v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO

18RRD01-

0007

Statutární město 

Hradec Králové
JSDH Plácky

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. Věcný obsah 

Předmětem projektu je nákup cisterny pro potřeby JSDH 

Hradec Králové - Plácka s finančním příspěvkem ze státního 

rozpočtu (2,5 mil z Fondu zábrany škod České kanceláře 

pojistitelů, MV GŘHZS), a to včetně úplného vybavení dle 

přiložených Technických podmínek pro cisternovou 

automobilovou stříkačku.

              7 000 000 Kč           1 000 000 Kč 14% 20 20 5 8 25 0 0 78 1 000 000 Kč        

18RRD01-

0008

Statutární město 

Hradec Králové
JSDH Třebeš

Pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. Věcný obsah 

Předmětem projektu je nákup cisterny JSDH Hradec Králové-

Třebeš s finančním příspěvkem ze státního rozpočtu (2,5 mil z 

Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů, MV GŘHZS), a 

to včetně úplného vybavení dle přiložených Technických 

podmínek pro cisternovou automobilovou stříkačku.

              7 000 000 Kč           1 000 000 Kč 14% 20 20 5 8 25 0 0 78 1 000 000 Kč        

Celkem 24 420 635 Kč           5 950 000 Kč          3 600 000 Kč        

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 5 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis projektu

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadav

ek v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo Komentář

18RRD02-

0001

Dobrovolný svazek 

obcí Lesy Policka

Profesionalizace 

DSO Lesy Policka

Hlavním cílem projektu je zajištění úspěšného fungování DSO v 

oblasti péče o lesní majetky členských obcí a tím zajištění trvale 

udržitelného rozvoje těchto majetků v souladu s platnou 

legislativou a strategickými dokumenty DSO - lesními 

296 175 Kč       100 000 Kč          34% 20 20 12 12 8 0 0 72 100 000 Kč        

18RRD02-

0002

Dobrovolný svazek 

obcí Region 

"Novoměstsko"

Profesionalizace 

DSO Region 

Novoměstsko 2018

Realizace projektu podpoří činnosti a pomůže profesionalizovat 

řízení DSO Region Novoměstsko. Na území DSO je třeba zajistit 

profesionální servis a podpořit společné činnosti, které budou 

směřovat k rozvoji celkového území. Zejména se bude jednat o 

88 500 Kč          61 950 Kč            70% 20 20 12 20 8 0 0 80 61 900 Kč          

18RRD02-

0003
DSO Broumovsko

DSO Broumovsko 

2018

DSO Broumovsko je funkční organizace sdružující celkem 14 

obcí v Broumovském výběžku, který díky své geografické 

oddělenosti od vnitrozemí přináší řadu výhod i nevýhod obcím 

a jejich obyvatelům. Finanční prostředky získané z dotačního 

120 000 Kč       84 000 Kč            70% 16 20 12 16 8 10 0 82 84 000 Kč          

18RRD02-

0004

Mikroregion obcí 

Památkové zóny 

1866

Profesionalizace 

Mikroregionu OPZ 

1866 - Centrum 

společných služeb

V rámci projektu budou zaměstnanci svazku zajišťovat 

poradenství a odborný servis pro 10 členských obcí. Budou 

realizovány společné projekty např. "Ekologické a 

environmentální vzdělávání Mikroregionu OPZ 1866" a 

        113 000 Kč              70 000 Kč 62% 20 20 12 8 8 0 0 68            70 000 Kč 

18RRD02-

0005

Dobrovolný svazek 

obcí "Region 

Orlické hory"

Profesionalizace 

DSO ROH 2018

Realizace projektu podpoří činnosti a pomůže profesionalizovat 

řízení DSO  Region Orlické hory. Na území DSO je třeba zajistit 

profesionální servis a podpořit společné činnosti, které budou 

směřovat k rozvoji celkového území. Zejména se bude jednat o 

125 600 Kč       87 920 Kč            70% 20 20 12 12 8 0 0 72 87 900 Kč          

18RRD02-

0006

Mikroregion 

Hustířanka

Mikroregion 

Hustířanka 2018

Mikroregion Hustířanka sdružuje celkem 15 obcí v blízkosti 

vodoteče Hustířanka, která protéká historicky i turisticky 

zajímavou krajinou. Finanční prostředky získané z dotačního 

titulu z rozpočtu KHK budou použity na platby koordinátorky a 

96 000 Kč          67 200 Kč            70% 16 20 12 8 8 0 0 64 67 200 Kč          

18RRD02-

0007

Lázeňský 

mikroregion

Profesionalizace 

Lázeňského 

mikroregionu

Jednotlivé obce mikroregionu zastupují jejich starostové či 

místostarostové, z velké části neuvolnění. Z nich je také voleno 

vedení mikroregionu. Jedná se o lidi, kteří jsou, ve světě 

neustálých změn a zvětšující se administrativní zátěže, velice 

        111 000 Kč              77 500 Kč 70% 20 20 12 20 8 0 0 80            77 500 Kč 

18RRD02-

0008

Mikroregion 

Nechanicko, svazek 

obcí

Profesionalizace 

Mikroregionu 

Nechanicko, svazku 

obcí

Obsahem projektu je zajištění účetní, ekonomické a správní 

agendy mikroregionu. Dále kvalitní prezentace prostřednictvím 

internetových stránek, FCB profilu a čtyř vydání zpravodaje. 

Dále informování členských obcí o aktuálním dění, nové 

143 520 Kč       80 000 Kč            56% 20 20 12 12 8 0 0 72 80 000 Kč          

18RRD02-

0009

Krkonoše - svazek 

měst a obcí

Podpora Krkonoše - 

svazek měst a obcí 

2018

Věcný obsah:Projekt je zaměřen na částečnou úhradu 

provozních nákladů a tím k zajištění profesionální činnosti 

Krkonoše - svazek měst a obcí (realizace plánovaných aktivit na 

rok 2018 dle přílohy). V současné době svazek Krkonoše má 3 

100 000 Kč       70 000 Kč            70% 20 20 8 20 8 10 0 86 70 000 Kč          

18RRD02-

0010

Svazek obcí 

Východní Krkonoše

Profesionalizace 

Svazku obcí 

Východní Krkonoše 

2018

Plánované aktivity, které povedou k dalšímu zviditelnění a 

propagaci kompletní turistické nabídky východních Krkonoš, 

budou mít pozitivní dopad na propagaci nejen daného území, 

ale zároveň celého Královéhradeckého kraje a to nejen v rámci 

204 000 Kč       100 000 Kč          49% 20 20 12 20 8 0 0 80 100 000 Kč        

18RRD02-

0011

Mikroregion Rodný 

kraj Františka Kupky

Podpora svazku 

Mikroregion Rodný 

kraj Františka Kupky

Pro Královéhradecký kraj má DSO přínos zejména v tom, že za 

poslední roky byly vydány propagační materiály, i předměty s 

logy obou měst, mapy s dosahem přes Hradce Králové a na 

polské straně za Klodzko. Akce spojené s Františkem Kupkou 

53 700 Kč          37 590 Kč            70% 16 16 12 16 8 0 0 68 37 500 Kč          

18RRD02 Podpora svazků obcí

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 6 z 13 Zpracovala: Andrea Mazurová



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis projektu

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadav

ek v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo Komentář

18RRD02 Podpora svazků obcí

18RRD02-

0012

"SVAZEK OBCÍ 

1866"

Profesionalizace 

Svazku obcí 1866

Projekt vychází z potřeb a nabitých zkušeností. Část projektu 

pokrývá pečovatelskoporadenskou službu, školení členů 

veřejné správy z obcí DSO 1866. Projekt dále počítá s činností, 

která přispívá k rozvoji cestovního ruchu, kultury, sportu a 

147 000 Kč       95 500 Kč            65% 16 16 12 8 8 0 0 60 95 500 Kč          

18RRD02-

0013

Dobrovolný svazek 

obcí Mikroregion 

Bělá

Potřebná pomoc 

2018

Obsahem projektu je pokračování v pravidelné potřebné 

činnosti a spolupráci pro Mikroregion Bělá a to zejména na 

uskutečňování společných pracovních záměrů a cílů. 

Předpokládáme, že odborná firma pomůže při realizaci 

56 000 Kč          34 000 Kč            61% 20 16 12 12 8 0 0 68 34 000 Kč          

18RRD02-

0014

Svazek obcí Horní 

Labe

Podpora Svazku 

obcí Horní Labe 

2018

Spektrum projektů připravených, aktuálně realizovaných i 

nedávno ukončených z pozice Svazku obcí Horní Labe se stále 

rozšiřuje. Ty mají příznivý dopad nejen na jednotlivé obce, ale i 

širší okolí a celý region. Tím dochází ke zvyšování kvality života 

198 000 Kč       97 000 Kč            49% 16 20 12 20 8 0 0 76 97 000 Kč          

18RRD02-

0015

Společenství obcí 

Podkrkonoší

Zkvalitnění 

informačních služeb 

ve Společenství 

obcí Podkrkonoší

Obsahem tohoto projektu je zkvalitnění a rozšíření 

informačních služeb. Tato spolupráce se již v minulosti 

osvědčila a je díky ní zajištěno profesionální řízení DSO. 

Společenství obcí Podkrkonoší využívá pro realizaci těchto 

130 000 Kč       90 000 Kč            69% 16 20 12 12 8 0 0 68 90 000 Kč          

18RRD02-

0016

Mikroregion 

Třebechovicko 

Svazek obcí

Podpora 

Mikroregionu 

Třebechovicko v 

roce 2018

Odborný poradce (projektový manažer) bude předkládat 

návrhy a podněty k rozvojovým projektům orgánům svazku 

(správní radě a valné hromadě), kteří je projednají. Odborný 

poradce (manažer svazku) svými službami zefektivní činnost 

85 000 Kč          59 500 Kč            70% 16 20 12 12 8 0 0 68 59 500 Kč          

18RRD02-

0017

Mikroregion 

Černilovsko, svazek 

obcí

Podpora 

Míkroregionu 

Černilovsko v roce 

2018

Odborní poradci (projektový manažeři a ekonomka) budou 

předkládat návrhy a podněty k rozvojovým projektům orgánům 

svazku (správní radě a valné hromadě), kteří je projednají. 

Předpokládá se využití dvou poradců, jejichž úkoly a role se 

70 000 Kč          49 000 Kč            70% 20 20 12 12 8 0 0 72 49 000 Kč          

18RRD02-

0018
Svazek obcí Metuje

Profesionalizace 

Svazku obcí Metuje

Projekt vychází z nabitých zkušeností a skutečných potřeb 

svazku. Pokrývá náklady na manažera svazku, na odborné 

poradenství a vedení účetnictví svazku. Dále hradí náklady na 

čtvrtletní vydávání zpravodaje svazku, propagaci a na 

148 000 Kč       88 500 Kč            60% 20 20 12 8 8 0 0 68 88 500 Kč          

18RRD02-

0019

Dobrovolný svazek 

obcí Kladská stezka

Profesionalizace 

DSO Kladská stezka

Věcným obsahem projektu je profesionální řízení svazku. 

Provádění nezbytných kroků k realizaci propojení měst a obcí 

cyklodopravou - jedná se o propojení Jaroměř- Česká Skalice - 

Náchod a dále do Polska s návazností na okruh kolem Rozkoše 

108 000 Kč       70 000 Kč            65% 20 20 12 20 6 0 0 78 70 000 Kč          

18RRD02-

0020

"MIKROREGION 

TÁBOR"

Poradenská činnost 

v MR Tábor

Předmětem projektu je zajištění profesionálního vedení svazku, 

které spočívá především ve vyhledávání vhodných finančních 

nástrojů k naplnění rozvojové strategie svaz ku a jednotlivých 

obcí, ve zpracování žádostí o dotace a jejich celkovou 

administraci  (výběrová řízení, smlouvy s dodavateli, uzavírání a 

vyučtování veřejnoprávních smluv s členskými obcemi, 

130 000 Kč       35 000 Kč            27% 16 20 4 12 8 0 0 60 30 000 Kč          

návrh minimální 

částky dotace - 

pouze 2 obce na 

území KHK, akce na 

území LB kraje

18RRD02-

0021

Mikroregion 

urbanická brázda, 

svazek obcí

Regionální rozvoj a 

spolupráce 

partnerů v 

mikroregionu 

V rámci projektu budou zaměstnanci svazku obcí zajišťovat 

poradenství a odborný servis při výkonu veřejné správy a 

samosprávy pro 12 členských obcí. Poradenství z oblasti 

dotačního managementu bude poskytováno obcím i dalším 

178 000 Kč       90 000 Kč            51% 20 20 12 12 8 0 0 72 90 000 Kč          

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 7 z 13 Zpracovala: Andrea Mazurová



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis projektu

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadav

ek v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo Komentář

18RRD02 Podpora svazků obcí

18RRD02-

0022

MIKROREGION 

PODCHLUMÍ

Profesionalizace 

svazku Mikroregion 

Podchlumí - 2018

Na základě získané dotace bude zajištěno profesionální zázemí 

s dotačním poradenstvím pro členské obce MP a sdílením 

dobré praxe. V neposlední řadě bude umožněna administrace a 

realizace společných projektů, samozřejmostí je zajištění 

113 000 Kč       79 100 Kč            70% 20 20 12 12 8 0 0 72 79 100 Kč          

18RRD02-

0023

Mikroregion Český 

ráj
Náklady na poradce

Dle uzavřené příkazní smlouvy se jedná převážně o vyhledávání 

aktuálních dotačních titulů pro členské obce a mikroregion, 

podávání žádostí o dotace (např. MMR, krajské podpory, 

MŠMT), o administraci udělených podpor mikroregionu a 

130 000 Kč       50 000 Kč            38% 16 20 4 12 8 0 0 60 50 000 Kč          

18RRD02-

0024

Mariánská zahrada Profesionalizace 

svazku obcí 

Mariánská zahrada 

2018

Projekt je zaměřen na řízení svazku obcí a rozvíjení aktivit, 

které podporují rozvoj členských obcí.Skládá se z činností:1. 

informační a koordinační - vzájemná informovanost a 

komunikace ve svazku obcí na společenských akcích, sladění 

167 000 Kč       100 000 Kč          60% 16 20 12 12 8 0 0 68 100 000 Kč        

18RRD02-

0025
Svazek obcí "ÚPA"

Profesionalizace 

svazku obcí ÚPA

Koordinace aktivit a podpora na činnost a náklady související s 

projekty, které má svazek v udržitelnosti či v realizaci - VSOP 

ÚPA, projekt Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce, projekt Efektivní správa obcí 

150 160 Kč       89 000 Kč            59% 20 20 12 16 8 0 0 76 89 000 Kč          

18RRD02-

0026

Svazek obcí Jestřebí 

hory

Profesionalizace 

Svazku obcí Jestřebí 

hory

Obsahem projektu je zajištění kvalitního a profesionálního 

řízení svazku, čímž chceme přispět k dalšímu rozvoji svazku. 

Centrum společných služeb zajišťuje administrativu svazku, 

dohled nad hospodařením, administraci grantového programu 

130 000 Kč       90 000 Kč            69% 16 20 12 16 8 0 0 72 90 000 Kč          

18RRD02-

0027

Dobrovolný svazek 

obcí Orlice

Profesionalizace 

mikroregionu Orlice

Předmětem projektu je zajištění služeb odborného poradce a 

pečovatele svazku, který bude poskytovat poradenskou, 

konzultační a administrativní činnost spojenou s účastí DSO 

Orlice a členských obcí v POV, grantech Královéhradeckého 

111 000 Kč       77 000 Kč            69% 20 20 12 16 8 0 0 76 77 000 Kč          

18RRD02-

0028

Dobrovolný svazek 

obcí "Obecní voda"

Profesionalizace 

mikroregionu 

Obecní voda

Předmětem projektu je poradenská, konzultační, 

administrativní a administrační činnost. Svazek pro tyto účely 

najímá externího manažera a poradce, který poskytuje odborný 

servis zaměřený na komplexní servis s účastí DSO Obecní voda 

86 000 Kč          60 000 Kč            70% 20 20 12 8 8 0 0 68 60 000 Kč          

18RRD02-

0029

Dobrovolný svazek 

obcí mikroregionu 

"Brodec"

Profesionalizace 

mikroregionu 

Brodec

Předmětem předkládané žádosti je nákup služeb z oblasti 

konzultační, poradenské,administrativní a administrační 

činnosti spojený s účastí DSO Brodec a členských obcí v POV, 

grantech KHK, ČR nebo EU. Koordinace společných činností 

100 000 Kč       70 000 Kč            70% 20 20 12 4 8 0 0 64 70 000 Kč          

18RRD02-

0030

Mikroregion 

Rychnovsko

Profesionalizace 

mikroregionu 

Rychnovsko

Projekt je zaměřen na zajištění odborného servisu, který bude 

poskytovat tajemník, účetní a manažer svazku. Tito 

externíporadci a pečovatelé budou poskytovat odbornou 

poradenskou, konzultační a administrativní činnost. Kromě 

85 000 Kč          59 000 Kč            69% 20 20 12 20 8 0 0 80 59 000 Kč          

18RRD02-

0031

Dobrovolný svazek 

obcí POCIDLINSKO

Profesionalizace 

DSO POCIDLINSKO 

2018

Zvýšení profesionality výkonu veřejné správy; poskytování a 

rozvoj veřejných služeb.
140 000 Kč       80 000 Kč            57% 16 20 12 20 6 0 0 74 80 000 Kč          

18RRD02-

0032
Novopacko

Profesionalizace 

DSO Novopacko

Dobrovolný svazek obcí má velké množství aktivit, které 

spočívají především v realizaci společných projektů. Nezbytným 

předpokladem pro realizaci společných projektů je mj. 

dostatečná administrativní kapacita. Vzhledem k personálnímu 

85 800 Kč          60 000 Kč            70% 16 20 12 16 8 0 0 72 60 000 Kč          

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 8 z 13 Zpracovala: Andrea Mazurová



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis projektu

Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadav

ek v %
1 2 3 4 5 6 7

Body 

celkem
Navrženo Komentář

18RRD02 Podpora svazků obcí

Celkem 3 999 455 Kč    2 358 760 Kč       2 353 600 Kč     

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 9 z 13 Zpracovala: Andrea Mazurová



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód 

žádosti
Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu

Výdaje 

projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadav

ek v % 
1 2 3 4 5 6

Body 

celkem
Navrženo

18RRD03-

0001
OBEC HABŘINA

Územní plán 

obce Habřina

Cílem projektu je zpracování územně plánovací 

dokumentace pro Obec Habřina, která umožní projednat s 

příslušnými orgány a obyvatelstvem rozvoj území tak, aby 

odpovídal požadavkům místních obyvatel, orgánům státní 

251 680 Kč       100 672 Kč      40% 24 20 20 4 0 0 68 100 600 Kč     

18RRD03-

0002
OBEC LUŽANY

Územní plán 

Lužany

Obsahem projektu je vypracování územního plánu obce 

Lužany, který umožní kvalitní rozvoj území na základě 

předem prodiskutovaných a schválených regulativ.  Projekt 

odpovídá programovému prohlášení rady KHK v odvětví 

140 360 Kč       56 144 Kč        40% 24 20 20 2 10 10 86 56 100 Kč        

18RRD03-

0003
Obec Lužany

Územní plán 

Lužany

Zadání územního plánu bylo schváleno zastupitelstvem 

obce Lužany dne 13. 12. 2017. V rámci projektu bude 

zpracován návrh územního plánu pro společné jednání, 

provedena úprava návrhu pro veřejné projednání a 

275 880 Kč       110 352 Kč      40% 24 20 20 6 0 0 70 110 300 Kč     

18RRD03-

0004
OBEC PRASEK

Územní plán 

Prasek

Územní plán bude zpracován v souladu se zákonem 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v 

platném znění, Vyhlášky č. 500/2006Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

399 300 Kč       150 000 Kč      38% 24 20 16 4 0 0 64 150 000 Kč     

18RRD03-

0005

OBEC KRÁLOVA 

LHOTA

Územní plán 

obce Králova 

Lhota

Naším cílem je zpracování nového územního plánu pro 

správní území obce. Od územního plánu očekáváme 

pořízení plnohodnotného dokumentu, který bude sloužit 

pro rozhodování o aktivitách v území jak pro obec a 

285 560 Kč       114 224 Kč      40% 24 20 20 4 0 0 68 114 200 Kč     

18RRD03-

0006
OBEC BYSTRÉ

Územní plán 

obce Bystré
Podpora územního plánování 169 400 Kč       67 760 Kč        40% 24 16 20 2 0 0 62 67 700 Kč        

18RRD03-

0007

Městys Mladé 

Buky

Územní plán 

Mladé Buky

Zpracování nového územního plánu v městysi Mladé Buky, 

který bude odpovídat stávající situaci, odpovídat potřebám 

životního prostředí i dalším požadavkům kladeným na 

výstavbu nového bydlení, dále by měl reflektovat stav po 

459 800 Kč       150 000 Kč      33% 24 20 20 8 0 0 72 150 000 Kč     

18RRD03-

0008

OBEC HŘIBINY-

LEDSKÁ

Územní plán 

Hřibiny-Ledská

Při řešení územního plánu obce Hřibiny-Ledská je nutné 

zajistit koordinaci s  navazujícím územím, zejména s 

ohledem na širší územní vztahy –  respektovat schválenou 

Politiku územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace  č. 1 

167 000 Kč       83 000 Kč        50% 24 20 20 4 0 0 68 83 000 Kč        

Celkem 2 148 980 Kč    832 152 Kč      831 900 Kč     

18RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v souladu s metodikou MINIS

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 10 z 13 Zpracovala: Andrea Mazurová



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek v 

%
1 2 3 4 5 6

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD12-

0001
Město Jaroměř

Zvyšování počtu řidičů u 

JSDH Jaroměř

Zvýšení akceschopnosti jednotky JPO III Jaroměř, která je zařazena v Požárním 

poplachovém plánu Královéhradeckého kraje. Podání žádosti o dotaci schválila 

RM usnesením č.0033-02-2018-JSDH-RM

           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0002

Město Chlumec 

nad Cidlinou

Rozšíření řidičského 

oprávnění pro členy JPO II

Cílem projektu je zvýšení akceschopnosti jednotky a tím tak zajistit ještě 

účinnější pomoc nejenom účastníkům dopravního provozu v nouzi a ohrožení 

života, ale i zdraví ostatních osob, majetku a hospodářských aktivit. Jedná se o 

navýšení počtu řidičů cisternových automobilových stříkaček o dva hasiče 

jednotky.

           28 000 Kč           20 000 Kč 71% 20 20 10 30 0 0 80 20 000 Kč             

18RRD12-

0003
OBEC MOSTEK

JSDH Mostek - zvýšení počtu 

řidičů skupiny C

Zvýšení počtu řidičů JSDH Mostek umožní výjezd k většímu počtu zásahů, 

neboť v současné době je vše odvislé na současných 2 řidičích, z nichž jeden je 

zaměstnán mimo obec a druhý ve směnném provozu.
           31 000 Kč           20 000 Kč 65% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0004

MĚSTO 

TRUTNOV

Udržení akceschopnosti JPO 

III Trutnov - Horní Staré 

Město

V rámci projektu bude jednomu členu JPO III Trutnov - Horní Staré Město 

umožněno rozšířit si řidičské oprávnění ze skupiny "B" na skupinu "C". Tímto se 

zvýší počet řidičů, kteří mohou řídit zásahová vozidla JPO. Vzhledem k věku 

jednoho řidiče, kterému je přes 70 let, a k dlouhodobé pracovní neschopnosti 

dalšího řidiče, je v současné době ohrožena akceschopnost této JPO III.  

Akceschopnost jednotky je důležitá pro obyvatele města Trutnova, dalších 

okolních obcí a i návštěvníků Královéhradeckého kraje při řešení mimořádných 

událostí. V současnosti jsou v této JPO III čtyři řidiči s oprávněním "C", avšak 

jednomu je již přes 70 let a další je v dlouhodobé pracovní neschopnosti.

           17 500 Kč           10 000 Kč 57% 20 20 8 24 0 0 72 10 000 Kč             

18RRD12-

0005

Město Police 

nad Metují

Rozšíření řidičského 

oprávnění pro JPO II Police 

nad Metují pro rok 2018

Cílem projektu je podpořit sbor dobrovolných hasičů na území Policka. V rámci 

projektu "Rozšíření řidičského oprávnění pro JPO II Police nad Metují pro rok 

2018" dojde k podpoře jednoho člena JSDH Velká Ledhuje. Jednotka požární 

ochrany Police nad Metují byla zřízena městem Police nad Metují v roce 2003. 

Členové procházejí pravidelným školením, kdy vzdělávání a prohlubování 

znalostí se stává důležitou částí v rácmi celého sboru jednotky požární ochrany. 

Proškolení členové tak mohou efektivněji jednat a aktivně využít své znalosti, 

které mnohdy vedeou k minimalizci negativních dopadů na vzniklé události, 

jejich počet se rok od roku zvyšuje. Cílem JPO II Police nad Metují je tedy posílit 

jednotku o řidičské oprávnění, které povede ke zvýšení připravenosti a 

zabezpečení akceschopnosti jednotek.Podpořená osoba, která vykoná v rámci 

tohoto projetku závěrečnou zkoušku a získá rozšíření řidičského oprávnění na 

skupinu C nebude současně muset procházet kurzem Základní odborné 

přípravy strojníka S-40, jelikož tento kurz má již splněn.

           15 800 Kč           10 000 Kč 63% 20 20 10 30 0 0 80 10 000 Kč             

18RRD12-

0006
Obec Lánov

Zvýšení akceschopnosti 

jednotky JPO III - SDH Horní 

Lánov

Věcný obsah a přínos projektu je uveden v příloze k žádosti o poskytnutí 

podpory. Zlepšit akceschopnost jednotky zvýšením počtu řidičů s řidičským 

oprávněním skupiny "C".

           25 600 Kč           20 000 Kč 78% 20 20 8 24 0 0 72 20 000 Kč             

18RRD12-

0007

OBEC HORNÍ 

RADECHOVÁ

Podpora JPO III v Obci Horní 

Radechová - rozšíření 

řidičského oprávnění skupiny 

B na skupinu C

Dovolujeme si Vás požádat o dotaci na rozšíření řidičského oprávnění skupiny B 

na skupinu C u dvou členů JPO naší obce. Důvodem naší žádosti je současná 

nepříznivá situace, kdy má obec málo akceschopných řidičů skupiny C. V 

případě získání dotace dojde k zlepšení výjezduschopnosti JPO obce Horní 

Radechová.

           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 20 20 8 24 0 0 72 20 000 Kč             

18RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 11 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek v 

%
1 2 3 4 5 6

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji

18RRD12-

0008
MĚSTO ÚPICE

Zvýšení akceschopnosti JPO 

II Úpice v roce 2018

V JPO II v Úpici dojde k rozšíření řidičského oprávnění pro jednoho člena 

jednotky. Tím se zvýší akceschopnost celé jednotky v Úpici a potažmo i celého 

Královéhradeckého kraje. Díky řidičskému oprávnění skupiny C bude moci další 

člen řidit hasičskou techniku, a díky tomu bude i lepší zastoupení v případě 

výjezdu vozidla k požáru a dalším zásahům.

           16 980 Kč           10 000 Kč 59% 20 20 10 24 0 0 74 10 000 Kč             

18RRD12-

0009
Město Hostinné

Zvýšení akceschopnosti JPO 

II SDH Hostinné - řidičské 

oprávnění skupiny C

1/ Zvýšení akceschopnosti jednotky požární ochrany kategorie II SDH 

Hostinné2/ Lepší zastupitelnost členů výjezdové jednoty, rychlejší nasazení 

jednotky3/ Získání řidičského oprávnění skupiny C + strojního průkazu (školení 

v Bílých Poličanech)4/ Zvýšení profesionalizace JPO II SDH Hostinné, častější 

výjezdy a spolupráce s HZS ČR5/ Zajištění větší ochrany a bezpečnosti osob v 

regionu, větší počet aktivních řidičů se zkušenostmi6/ Posílení spolupráce 

sborů dobrovolných hasičů v Královehradeckém kraji (zásahy, soutěže, výstavy 

techniky)7/ Koordinace dobrovolných hasičů v regionu a blízkosti řeky Labe - 

prevence i řešení povodňových stavů8/ Celoplošné pojetí projektu - získání 4 

řidičských oprávnění pro okrsky č. 7 - Vrchlabsko a č. 8 - Hostinné9/ Společné 

kurzy autoškoly v regionu - střed území je Vrchlabí (2 autoškoly na skupinu C), 

úspora času a financí10/ Na závěr projektu proběhne taktické cičení jednotek 

JPO II a JPO III ve spolupráci s profesionálními hasiči HZS ČR

           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 20 20 10 30 0 0 80 20 000 Kč             

18RRD12-

0010
Město Dobruška

Zvýšení akceschopnosti JSDH 

města Dobrušky kategorie 

JPO III

Předmětem projektu je rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny "B" na 

skupinu "C" dvou členů JSDH Dobruška kategorie JPO III. Přínos projektu pro 

Královéhradecký kraj žadatel vidí zejména v zamezení snižování počtu členů 

JSDH s řidičským oprávněním skupiny "C" a v zajištění generační obměny 

členstva JSDH na klíčových pozicích strojníků. JSDH tak bude moci být i nadále 

nasazována ve stejné, ne-li vyšší míře, než tomu bylo doposud. Může se tak 

výrazněji podílet na ochraně životů, zdraví a majetku obyvatel před následky 

požárů, živelních pohrom a dalších krizových událostí.

           29 800 Kč           20 000 Kč 67% 20 20 8 24 0 0 72 20 000 Kč             

18RRD12-

0011
Město Jičín

Udržení akceschopnosti JPO 

Jičín 2018

Obsahem projektu je realizace služby - rozšíření řidičského oprávnění ze 

skupiny B na skupinu C pro jednoho člena zásahové jednotky SDH, která je 

zařazena v plošném pokrytí jednotkami požární ochrany Královéhradeckého 

kraje. Realizace projektu bude mít tedy pozitivní vliv i pro celý Královéhradecký 

kraj. Navýšení počtu osob s řidičským oprávněním skupiny C bude mít pozitivní 

přínos k udržení akceschopnosti jednotky požární ochrany zřizované městem 

Jičín. Vybraný člen jednotky se v roce 2018 zúčastní také odborného kurzu 

strojníka.

           19 700 Kč           10 000 Kč 51% 20 20 8 24 0 0 72 10 000 Kč             

18RRD12-

0012

Obec Olešnice v 

Orlických 

horách

Rozšíření řidičského 

opravnění ze skupiny "B" na 

skupinu "C" pro člena JPO 

Olešnice v Orlických horách

Rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B na skupinu C. Toto zajistí zvýšení 

akceschopnosti JSDH v návaznosti na plošné pokrytí Královéhradeckého kraje 

jednotkami požární ochrany. V průběhu realizace projektu frekventant 

absolvuje i kurz S40 k získání osvědčení odborné způsobilosti strojníka.
           13 000 Kč           10 000 Kč 77% 16 20 10 24 0 0 70 10 000 Kč             

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 12 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek



NEVEŘEJNÝ MATERIÁL

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Stručný popis a cíl projektu
Výdaje projektu 

celkem

Výše žádané 

podpory

Požadavek v 

%
1 2 3 4 5 6

Body 

celkem
Navrženo

Komentář k 

žádosti

18RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji

18RRD12-

0013
Město Železnice

Rozšíření řidičského 

oprávnění ze skupiny "B" na 

skupinu "C" pro člena  JPO III 

SDH Železnice

Rozšířením řidičského oprávnění na skupinu "C" pro jednoho člena JPO III bude 

zajištěna lepší akceschopnost jednotky pro výjezdy k zásahům při požárech , při 

živelných pohromách , při ochraně obyvatelstva v našem kraji.
           13 000 Kč           10 400 Kč 80% 16 12 8 24 0 0 60 10 000 Kč             

možné 

pouze 

10.000

18RRD12-

0014

MĚSTO TEPLICE 

NAD METUJÍ

Zlepšení akceschopnosti 

jednotky

Jednotka je zařazená JPO III, vlastní CAS 32 T148 S3R , které je hodně využíváno 

na požáry, nejen v obci ,ale v oblasti Broumovsko. V letních měsících je 

technika často využívána při lesních požárech v těžko přístupných terénech, 

protože tato velkokapacitní cisterna s dobrou průchodností těžkým terénem 

není v dané oblasti příliš početná.

           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0015

OBEC 

HAVLOVICE

Zvýšení akceschopnosti 

jednotky JPO III Havlovice

V JPO III v Havlovicích dojde k rozšíření řidičského oprávnění pro dva členy 

jednotky. Tím se zvýší akceschopnost celé jednotky v Havlovicích a potažmo i v 

celém Královéhradeckém kraji. Díky řidičskému oprávnění skupiny C budou 

moci další dva členové řídit hasičskou techniku a díky tomu bude i lepší 

zastoupení v případě výjezdu vozidla k požárům a dalším zásahům.

           33 800 Kč           20 000 Kč 59% 20 20 8 24 0 0 72 20 000 Kč             

18RRD12-

0016

Obec Cerekvice 

nad Bystřicí

Rozšíření řidičského 

oprávnění pro členy JPO III 

Cerekvice nad Bystřicí

Zajištění plošného pokrytí jednotkou JPO III - rozšíření počtu řidičů CA pro 

jednotku určenou k prvotnímu zásahu v zóně havarijního plánování skladu 

pohonných hmot ČEPRO, a.s. včetně plnění úkolů jednotek PO na úseku 

ochrany obyvatelstva v této zóně.
           29 400 Kč           20 000 Kč 68% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0017

MĚSTO 

ČERVENÝ 

KOSTELEC

Školení ŘP skupina "C"

Zabezpečení jednotek s cílem odborného školení členů. Zlepšení 

akceschopnosti jednotky JPO II Červený Kostelec.            15 000 Kč           12 000 Kč 80% 16 12 10 24 0 0 62 10 000 Kč             

možné 

pouze 

10.000

18RRD12-

0018
Obec Černožice

Podpora JPO II a JPO III 

zřízených obcí v 

Královéhradeckém kraji 

18RRD12

Zvýšení počtu řidičů a strojníků v JPO III Černožice. Zvýšení akceschopnosti 

požární jednotky JPO III Černožice.
           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0019
Obec Rudník

Rozšíření řidičského 

oprávnění pro členy JOPIII

rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny B na skupinu C

           30 000 Kč           20 000 Kč 67% 16 20 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

18RRD12-

0020

MĚSTO 

NÁCHOD

Rozšíření řidičského 

oprávnění ze skupiny "B" na 

skupinu "C" pro členy JPO 

Náchod

JPO Náchod je povolávána v rámci poplachového plánu Královéhradeckého 

kraje a zasahuje i mimo katastr obce Náchod - v Královéhradeckém kraji i na 

území ČR (např. při povodních). Je proto nezbytné, aby JPO Náchod mělo členy 

způsobilé k obsluze hasičských vozidel.            33 000 Kč           20 000 Kč 61% 20 16 8 24 0 0 68 20 000 Kč             

Celkem 501 580 Kč        332 400 Kč       330 000 Kč           

Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 13 z 13 Zpracoval: Bc. Ondřej Knotek


